CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa. 179 - Centre - Tel: 2621.1525 R.203
e-mail: marqzdiih.cdaírecus.cnzspa@bof.  com .br
GÁBNETE DA PRSDENOA

PROJETO DE LEI N°  031, de 08 de Junho de 2005.

Toma obrigatório a fixação de preços
em local visível ao consumidor nos
produtos comercializados no Mercado
Municipal e Feira Livre no âmbito do
município.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA
ALDEIA, por seus representantes legais.

DECRETA:

Art. l - Ficam os cor 	 blico municipal como Mercado
Municipal, Feira Livre 	 mercadorias, ou local visível e
de fácil acesso, onde p 	 o produto e o seu preço.

Art. 2° - O não 	 nte lei, implicará em advertência ao
infrator e em caso 	 por produto não identificado.

Art. 3° - O e 	 30 dias para se enquadrar,
a partir da pu

Art. 4° - O Poder E 	 flØ prazo máximo de. 90 dias,
inclusive no que se 	 das penalidades previstas ao
infrator.

Art. 5° - Esta LEI entra em 	 revogadas as disposições em
contrário.

JUSTIFICATIVA

A referida lei visa dar maior competividade, trazendo beneficios aos
consumidores.

Sala de Sessões, 08 de Junho de 2005.
CEÇTE

Constou dov1.xOdUVIntO d Sessão

Frari' M.rcoS tyicrelfa r c'

residente

Marqarecus
=, residente =

APROVADO
2&eULTIMA VOTAÇÃO

Em28 /-

A C3MSSÂO
De C /eoAç4'
Em_O9f,17/20c4

FrancÍsco Turoira  riria

Francisco Ta.os Moreira Pinta
Prhsidenta/

Francisco McIs Moreira Finto
Frelidente